
  
____________________________________________________________________________ 

 Piazza Papa Giovanni Paolo II, 2 - 13877 VILLANOVA BIELLESE  

  0161/852188 - FAX 0161 878828 - C.F. 81005730023 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                               

N 10   

 

OGGETTO: Impegno di spesa per riparazione urgente impianto di illuminazione pubblica Via 

Baraggia   

 
L'anno duemilatredici, il giorno 8 del mese di gennaio  nella sede del Comune di Villanova Biellese, il 

sottoscritto Gianni Bosio, Responsabile del Servizio Tecnico, giusto Decreto nr.2 del 28.12.2012; 

  
PREMESSO che con determinazione del Responsabile del servizio nr.208 in data 15/12/2006 si era affidato 

l’incarico per la posa di nr.14 punti luce in Via Baraggia alla Ditta Semperlux con sede in Cerreto Castello, e 

che la manutenzione dei suddetti punti luce rimaneva a carico di questa Amministrazione; 

 

VISTO che ad oggi almeno tre punti luce risultano mal funzionanti, e che necessita pertanto procedere con 

urgenza alla loro sostituzione; 

 

RITENUTO che già nel corso dell’anno 2012 si era provveduto a chiedere alla Ditta Semperlux un 

preventivo per la manutenzione ordinaria dell’impianto di illuminazione pubblica, preventivo a cui non si è 

mai dato corso; 

 

VISTA la mail di conferma del preventivo emesso nel 2012 da parte del Sig. Lunghi, legale rappresentante 

della Ditta Semperlux, ammontante a € 560,00 oltre a Iva per l’esecuzione dei lavori di sostituzione di nr.14 

lampade SAP 100W; 

 

RITENUTO pertanto ora necessario procedere all’esecuzione di quanto sopra; 

 

VISTO il D.lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 in corso di predisposizione; 

 

VISTO il Regolamento comunale per l’esecuzione di lavori e forniture in economia, approvato dal 

Consiglio comunale con deliberazione n. 11 del 24.3.2003; 
 

 

 

 

REGIONE PIEMONTE            PROVINCIA DI BIELLA 

COMUNE DI  

VILLANOVA BIELLESE 
 



 
DETERMINA 

 

1) di affidare l’incarico alla Ditta Semperlux di Cerreto Castello per la sostituzione di nr.14 lampade 

nella Via Baraggia, al prezzo totale di € 677,60 Iva inclusa; 

2) di approvare l’allegato preventivo che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3) di imputare la somma complessiva di € 677,60 sull’intervento nr.1.08.02.03 (cod. 2890/5) del 

Bilancio 2013 in corso di redazione, che presenta la necessaria disponibilità; 

4) Di dare atto che il CIG relativo alla prestazione è il seguente:  CIG Z44081D1AB  

5) di dare atto che il presente affidamento è soggetto al dettato di cui all’art.3 L. 13.08.2010 n.136 il 

quale al c.1 statuisce che per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire 

infiltrazioni criminali, gli appaltatori, i subappaltatori e i subcontraenti della filiera delle imprese 

nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi titolo interessati ai lavori, 

ai servizi e alle forniture pubblici debbano utilizzare uno o più conti correnti bancari o postali, accesi 

presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa, dedicati, anche non in via esclusiva alle 

commesse pubbliche.Di dare altresì atto che il conto corrente di cui al precedente paragrafo è così 

individuato: IBAN:  

6) Di dare atto che la sopra esposta procedura di impegno di spesa viene assunta nel rispetto delle 

statuizioni di cui all’art.163 comma 3 D.Lgs. 18.8.2000 n.267 ss.mm.ii. 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

             (F.to Gianni Bosio) 

 

                    
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA 

FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico finanziario del Comune di Villanova Biellese, ai sensi 

dell’art. 153, D.lgs. 18.8.2000 n. 267 esprime  

PARERE FAVOREVOLE 

 in ordine alla presente determinazione di impegno di spesa e  

ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 

dell’impegno assunto. 

Dichiara inoltre che la presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi della richiamata 

disposizione. 

Villanova Biellese, 08.01.2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                   ECONOMICO FINANZIARIO 

              (F.to Dr.Claudio Michelone) 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

(art. 9, comma 1, Dl 78/2009) 

 

Il sottoscritto Dr.Claudio Michelone, Responsabile del Servizio Finanziario, attesta, altresì, la compatibilità 

monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica (art. 9 c.1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009). 

 

Villanova Biellese, 08.01.2013 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

             ECONOMICO FINANZIARIO 

        (F.to Dr.Claudio Michelone) 



N.    29      RP 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito informatico del 

Comune di Villanova Biellese all’indirizzo:www.comune.villanovabiellese.bi.it a norma dell’art.32, 

comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n.69. 

 

Villanova Biellese, 28.01.2013 

 

 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

             (F.to Dr.Claudio Michelone) 

 

 
 

Impegno nr:25 

 

Mandato n.   


